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 Na ustach wielu ludzi gościły słowa ojczyzna, wolność, 

niepodległość. W niemalże każdym zakątku kraju, a nawet 

w wielu miejscach na świecie świętowano 100. Rocznicę 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Nasza szkoła 

przyłączyła się  do upamiętnienia tej znaczącej rocznicy.  

 Ten numer szkolnych wieści prezentuje niektóre działania 

zrealizowane przez społeczność uczniowską „Szylki” akcentujące 

to dziejowe zdarzenie.                                           
                                                                                        Agnieszka Bednaruk 

  

 

Okolicznościowy orzeł 

wykonany przez Kamila Muchę 

– ucznia klasy VIIIa 



MARZEC – KWIECIEŃ 2018  

 

Wystawa prac plastycznych  

uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

im. Edwarda Szylki w Ożarowie 
 

 Tegoroczna wystawa w „Galerii Pod Czerwonym Dachem” została 

zainspirowana setną rocznicą odzyskania  przez Polskę Niepodległości. 

 Obok symbolicznych kotylionów młodzi artyści wykonali rozmaite 

prace, kierując się myślą, że na wolność Ojczyzny składa się działalność 

zarówno polityków i żołnierzy, jak i artystów czy zwykłych ludzi.                

Poprzez swą twórczość młodzież akcentuje świadomość polskości. 

   Bożena Małecka 

   

    



WRZESIEŃ 2018 

 

Narodowe Czytanie 

 

 W promieniach pięknego wrześniowego słońca odbyła się kolejna 

edycja akcji Narodowe Czytanie. Jak co roku, organizatorem jest 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Witolda Gombrowicza                       

w Ożarowie. Przed budynkiem biblioteki zgromadzili się miłośnicy 

literatury, by tym razem wysłuchać fragmentów powieści 

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Wśród czytających i słuchających 

znaleźli się także uczniowie i nauczyciele naszej szkoły.   

                                            Agnieszka Bednaruk 

                

                    

             



 PAŹDZIERNIK 2018 

 

Gra Miejska „Ku Niepodległości” 

 

 4 października klasa 7a, podzielona na trzy grupy, pod opieką 

wychowawcy i pracowników Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy             

im. Witolda Gombrowicza w Ożarowie, wzięła udział w Grze Miejskiej          

z Biblioteką „Ku Niepodległości”. Gra okazała się fascynującą lekcją 

historii na temat odzyskania niepodległości przez Polskę. Rywalizacja 

trzech grup przebiegała na ulicach naszego miasta i wzbudzała 

                                             Agnieszka Bednaruk zainteresowanie przechodniów.

    

  
 

 

 



LISTOPAD 2018 

 

Rekord dla Niepodległej 

 

 Pod takim hasłem 9 listopada o  symbolicznej godzinie 11:11 

społeczność Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki 

w  Ożarowie wraz z  zaproszonymi gośćmi włączyła się w obchody 

100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Akcja Rekord                

dla Niepodległej zainicjowana przez Ministra Edukacji Narodowej 

oraz Radę Dzieci i Młodzieży polegała na wspólnym zaśpiewaniu                              

4 – zwrotkowego hymnu narodowego. 

 Adekwatna dekoracja, obecność sztandaru szkoły, odświętne stroje 

uczestników, kotyliony i  biało – czerwone chorągiewki świadczyły 

o  randze wydarzenia. Historia powstania Mazurka Dąbrowskiego 

przedstawiona przez  ucznia, wzruszające słowa, które skierowała 

do zgromadzonych dyrektor szkoły Katarzyna Swacha, oraz zaproszenie 

na niedzielne świętowanie przez burmistrza Marcina Majchera dopełniły 

całości. To był dzień, który na pewno zapisze się w historii naszej szkoły. 

                                                                                                                                                                Ewa Jędrzejewska   

  

  



LISTOPAD 2018 

 

Kwiaty dla Niepodległej 
 

 Jubileusz stulecia wolnej Ojczyzny upamiętnili także najmłodsi 

członkowie społeczności szkolnej. To uczniowie klas I – III, zainspirowani 

przez p. Beatę Kieloch, przystąpili do konkursu plastycznego pod 

tytułem KWIATY DLA NIEPODLEGŁEJ. Oto jego efekty. 

             

               

     



LISTOPAD 2018 
 

GDZIEŻ TA RZECZPOSPOLITA... 

od potęgi i wielkości przez niewolę do wolności 
 

 Główne uroczystości jubileuszowe miały miejsce 11 listopada. 

Poprzedziła je msza św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym            

pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ożarowie. Po niej 

zgromadzeni w świątyni przeszli na Plac Wolności, gdzie nastąpiło 

uroczyste złożenie wieńców i wiązanek pod  Pomnikiem 

Niepodległościowym.  

 Punktem  kulminacyjnym  stał  się  artystyczny  program 

okolicznościowy zrealizowany w ramach projektu „Żeby ją cenić – 

trzeba ją zrozumieć”, dofinansowanego ze środków Lokalnego Konkursu 

Grantowego „Działaj lokalnie 2018” Polsko - Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, ogłoszonego przez Ośrodek Promowania i Wspierania 

przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu we współpracy z Akademią 

Rozwoju Filantropii w Polsce. Program przygotowała p. Ewa Gumuła          

we współpracy z p. Sylwią Szymańską - Broś oraz p. Elżbietą 

Waszkiewicz. Na scenie MGOK – u im. Aleksandra Patkowskiego 

w Ożarowie zaprezentowała się grupa artystyczna „ISKRA” oraz chór 

z naszej szkoły. 

Agnieszka Bednaruk 

            



  

              

  



  

  

 
 

 

 



GRUDZIEŃ 2018 

 

NA SKRZYDŁACH DYWIZJONU 303 
 

 Rok 2018 był rokiem szczególnym dla Polski i  Polaków                                    

– obchodziliśmy 100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Pełną 

suwerenność wywalczyliśmy w roku 1918, ale 21 lat później po raz 

kolejny musieliśmy stanąć w obronie naszej autonomii. Z wydarzeniami 

z tego okresu historii Polski był związany projekt edukacyjny 

NA SKRZYDŁACH DYWIZJONU 303. Wzięli w nim udział uczniowie 

klas VII i VIII Szkoły Podstawowej oraz I klasy Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda 

Szylki w Ożarowie. 

 Idei projektu przyświecał cel nadrzędny - budowanie postawy 

patriotycznej i  kształcenie szacunku do  polskiego dziedzictwa 

kulturowego. W związku z tym uczniowie obejrzeli film pt. „Dywizjon 

303” w kinie Helios w Starachowicach. Spotkanie z  ekranizacją utworu 

Arkadego Fiedlera było poprzedzone cyklem lekcji z  języka polskiego, 

języka angielskiego i  historii. Wynikiem tych działań stały się prace 

uczniów – list otwarty i gry. Obie formy nawiązują do tematyki 

poruszonej w dziele filmowym i jego treści. Zapraszamy do lektury 

Agnieszka Bednaruki zabawy.                                                                                

 
  

 Uczniowie w sali kinowej przed emisją filmu Dywizjon 303. Historia prawdziwa. 

http://ww.zso-ozarow.oswiata.org.pl/images/stories/szkola/aktualnosci/2018-2019/list_otwarty.pdf
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIEydFBlgRWzOKM&cid=099C7C99976919E4&id=99C7C99976919E4%21357&parId=root&action=locate


Tak w Zespole Szkół Ogólnokształcących  

im. Edwarda Szylki w Ożarowie  

świętowaliśmy Naszą Niepodległość  

trwającą już wiek.  

 

 

Dziękujemy za lekturę  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

         


